EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.

REQUERIMENTO Nº025/2018

            Apresentado pelos vereadores Ivo Schaeffer e Maria Helena Trentin da bancada do MDB, com assento na Egrégia Corte Legislativa, que este subscreve depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requer aprovação e encaminhado ao Senhor Leonardo Luan Miola, Deinfra de São Miguel do Oeste e Senhor Cléo Reis Quaresma Deinfra de Florianópolis

ASSUNTO:

Requer que os Superintendentes providenciem uma solução imediata para evitar os acidentes que vem ocorrendo na curva antes da Ponte de acesso a cidade de Romelândia, SC 161.

JUSTIFICATIVA:

	A presente indicação tem por objetivo a segurança e prevenção de acidentes que vem acontecendo com bastante frequência neste trecho da rodovia, diante desta situação é que faz necessário a implantação de lombada / ou outras formas para a redução de velocidade, devido ao grande fluxo de veículos que por ali transitam, para evitar acidentes. Com o acatamento de nossa propositura, certamente estaremos proporcionando maior segurança a todos os usuários e transeuntes da referida rodovia.

	É necessária a informação aos usuários da presença de ponte estreita no final da rodovia, evitando-se desta forma a probabilidade de acidentes na rodovia, já ocorreu diversos acidentes e um com vítima fatal.

            Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 08 de agosto de 2018.

_________________________                            ____________________________
        Maria Helena Trentin                                                    Ivo Schaeffer
                Vereadora                                                                  Vereador

[bookmark: _GoBack]